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 تجهیز 2  هزار مدرسه 
به نیروگاه خورشیدی

ایسنا- علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش از 
امضای تفاهمنامه خیرین با بیش از ۲ هزار مدرسه 
برای راه اندازی نیروگاه خورشیدی خبر داد و گفت: 
بنا شد بر اساس این تفاهمنامه برای هر مدرسه 
یک نیروگاه خورشیدی نصب شود. کاظمی از افتتاح 
نیروگاه خورشیدی در یک مدرسه اوتیسمی خبر داد و 
افزود: راه اندازی این نیروگاه خورشیدی تجمیعی۲۰۰ 
کیلوواتی در مدرسه کودکان اوتیسمی اقدامی ارزنده 
و ماندگار خواهد بود. از این رو از خیرین و مسئولانی 
که در این زمینه گام های مؤثر برداشتند، قدردانی 
می کنم. به گفته کاظمی، هر نیروگاه خورشیدی 
در مدرسه حدود ۲۰ کیلو وات برق تولید خواهد 
کرد که۵۰ درصد آن برای مصرف مدرسه و باقی به 
شبکه برق کشور تزریق خواهد شد، لذا این اقدام 
می تواند سبب کسب درآمد مناسبی برای مدارس 

طرف قرارداد شود. 
تدابیر وزیر کشور و استانداران در شرایطی که کشور 
با ناترازی انرژی مواجه است، بسیار ارزشمند است، 
زیرا بحران ناترازی انرژی تا حدودی مدیریت شده 
و این امر حاصل همفکری و هماهنگی در کشور با 

محوریت وزارت کشور است.

 تشکل های مردمی؛ 
راه حل مشکلات اجتماعی

سید محمد بطحایی، رئیس سازمان  ایران- 
امور اجتماعی در دیدار با تشکل های مردمی و 
خیریه های فعال کشور، تنها راه حل مشکلات 
اجتماعی را استفاده از ظرفیت تشکل ها و سمن های 
مردمی دانست و گفت: با به کارگیری ظرفیت عظیم 
تشکل های مردمی، مشکلات اجتماعی کشور حل 
خواهد شد. بطحایی در این جلسه که روی بررسی 
موانع و مشکلات موجود در پیشبرد کارها و امکانات 
موجود برای برون رفت از این مشکلات متمرکز 
بود، گفت: مشکلات اجتماعی کشور را با استفاده از 
ظرفیت این تشکل ها و به دست خود مردم می توان 
حل کرد و ما به عنوان سازمان امور اجتماعی باید 
نقش حمایتی داشته باشیم و موانع راه را هموار 
کنیم. وی با تأکید بر لزوم استمرار این جلسات، 
افزود: هزینه ای که برای حل مشکلات اجتماعی 

صرف می شود باید در این راستا صرف شود.

 شهرداری تهران همراه دولت 
در پویش 2 درجه کمتر 

ایران- عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران با تأکید بر اینکه همه شهروندان و مسئولان 
باید در پویش دو درجه کمتر اهتمام جدی داشته 
باشند، گفت: در این پویش در دو مسیر همراه 

دولت هستیم.
به گفته سخنگوی شهرداری تهران، در بحث 
تبلیغات و اطلاع رسانی در سطح شهر به صورت 
مستمر کارهای ویژه ای انجام می شود، به علاوه 
زمینه  همین  در  هم  اجتماعی  شبکه های  در 
فعالیت های خاصی داریم. در گام دوم نیز مصوبات 
و بخشنامه های دولت را در مجموعه های شهرداری 
اجرا کردیم. نصب پنل های خورشیدی و باتری های 
خورشیدی از آن جمله هستند، در این حوزه به 
صورت دوره ای به دولت گزارش خواهیم داد و آماده 
همکاری های مداوم با رسانه دولت هستیم. او 
افزود: در جهت کاهش آلودگی هوا، تا پایان سال۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس و ۲ هزار دستگاه تاکسی برقی وارد 
خیابان های تهران می شوند. البته واردات، مشکل 
آلاینده ها را حل نمی کند ولی گامی رو به جلو 
خواهد بود. مجموعه دولت در از میان برداشتن 
موانع در این خصوص، همراه و همگام است. با 
تسهیل مسیر، تبعاً وعده ها سریع تر عملیاتی 

می شوند.

 

 کمردرد؛ دومین علت شایع 
مراجعه به مراکز درمانی

ایران- محمدحسین دلشاد، دبیر انجمن بررسی و 
مطالعه درد ایران به شایع ترین دردها اشاره کرد و 
گفت: شایع ترین دردها در جامعه با توجه به تغییر 
سبک زندگی، دردهای ستون فقرات است و کمردرد 
بعد از سرماخوردگی دومین علت شایع مراجعه 
یک فرد به مراکز درمانی است که شایع ترین درد 
شناخته شده است. این فوق تخصص درد با اشاره 
به ششمین کنگره بین المللی درد که در روزهای 6 و 
7 دی ماه برگزار می شود، گفت: دردهایی باید جدی 
گرفته شود که بیش از 3 ماه به طول می انجامند، 
به داروهای خوراکی جواب نمی دهند و زندگی فرد 
را مختل می کنند. البته دردهایی که بیماران بعد 
از عمل جراحی نیز به آن دچار می شوند باید مورد 

باشد. توجه 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش به »ایران« خبر داد

 هزینه 17 میلیونی تحصیل 
هر دانش آموز اتباع در مدارس کشور

چندی پیش خبری مبنی بر هزینه 
تحصیل دانش آموزان اتباع خبرساز 
شد و این انتقاد وجود داشت که 
هزینه تحصیل دانش آموزان اتباع 
با بودجه های عمرانی  در کشور 

می کند.  برابری 
درباره این موضوع بنا به آنچه که 
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده 
است هزینه تحصیل دانش آموزان 
اتباع در ایران با دانش آموزان عادی 
در مدارس دولتی یکسان است و 
طبق موازین کشور دانش آموزان 
اتباع می توانند در ایران تحصیل 

 . کنند
فرهادی  علی  راستا،  همین  در 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
در گفت و گو با »ایران« در پاسخ 
به این سؤال که بودجه تحصیل 
دانش آموزان اتباع در کشور چقدر 
می شود،  تأمین  کجا  از  و  است 
تحصیل  جه  د بو  : د ا د ضیح  تو
دانش آموزان اتباع شامل کلیه موارد 
اعم از تأمین معلم، فضا و سرانه 
مربوطه از سرجمع اعتبارات وزارت 
آموزش و پرورش بودجه عمومی 
ابلاغی تأمین و پرداخت می شود. 
فرهادی با توضیح درباره هزینه 
دانش آموزان اتباع برابر با هزینه های 
دانش آموزان عادی گفت: هزینه 
 ۱7۱ به مبلغ  دانش آموزان اتباع 
میلیون ریال در سال به ازای هر 
دانش آموز است. اعتبار مورد نیاز 

برای تحصیل سالانه دانش آموزان 
اتباع در سال ۱۴۰3 با احتساب ۱7۱ 
میلیون ریال در تعداد دانش آموزان 

اتباع حساب می شود. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
واکنش به این موضوع که نقدهایی 
درباره هزینه آموزش اتباع در کشور 
صورت گرفته بود، گفت: با توجه 
به جایگاه و نقش نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران به تأسی 
از آموزه های دینی و مذهبی و با 
عنایت به دستور مقام معظم رهبری 
مدظله العالی مبنی بر اینکه هیچ 
کودک افغانستانی حتی مهاجرینی 
که به صورت غیرقانونی و بی مدرک 
در ایران حضور دارند نباید از تحصیل 
باز بمانند و همه آنها باید در مدارس 

ایرانی ثبت نام شوند. 
وی تأکید کرد: همچنین به استناد 
بنیادین  راهکار )۵( سند تحول 
آموزش و پرورش در »تأمین و بسط 
عدالت در برخورداری از فرصت های 
تعلیم و تربیت با کیفیت مناسب 

با ایجاد فرصت های برابر و عدالت 
آموزشی برای همه دانش آموزان 
و همه افراد لازم التعلیم است.« 
شرایط و فرصت های یادگیری برای 
همه دانش آموزان صرف نظر از  نژاد، 
زبان و قومیت فراهم شده است 
و آموزش های برخوردار از احترام و 
عدالت و عاری از تبعیض، سرلوحه 
فعالیت های آموزشی مدارس کشور 

قرار دارد. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
تحصیل  ینه  هز مین  تأ ه  ر با ر د
دانش آموزان بیان کرد: به منظور 
توسعه عدالت آموزشی برابر اهداف 
کلان سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش، پیشنهاد می شود برابر 
شهریه مدارس غیردولتی از اتباع یا 
سازمان های بین المللی اعتبار مورد 

نیاز تأمین شود.
طبق اعلام مرکز امور بین الملل 
و مدارس خارج از کشور تعداد کل 
دانش آموزان اتباع در ایران 6۱۰ هزار 

نفر است. 
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صنعت تغییر چهره
چرا ایران یکی از 10 کشور اول متقاضی جراحی زیبایی است؟

پلاستیک واقعی هم وجود ندارد و افراد را 
به دست پزشک نما یا جراح پلاستیک نماها 
می سپارند. توصیه می کنم مردم سلامتی شان 
را برای عملی که به هیچ وجه ضرورتی ندارد 
به خطر نیندازند و برای دریافت هرگونه 
خدمات زیبایی، به مراکز معتبر مراجعه 

» . کنند

به خاطر یک مشت پول سیاه
ایران یکی از ۱۰ کشور اول متقاضی انجام 
عمل های زیبایی در دنیاست که همین امر 
زمینه ورود افراد غیرمتخصص و گاه غیرمرتبط 
با رشته های زیبایی را به این عرصه فراهم 
می کند. متأسفانه مشاهده می شود که حتی 
برخی افراد غیرمتخصص مشخصات خود را 
نیز به بیمار اشتباه می گویند و هنگامی که 
فرد دچار عوارض بعد از خدمات زیبایی 
می شود و به نظام پزشکی مراجعه می کند، 
مشخصات ارائه کننده خدمت با نام و نشانی 
که از پزشک می دهد، یکی نیست. یعنی 
ویزیت و جذب بیمار توسط دلال انجام شده 
و عمل هم توسط تکنیسین و فقط یک پزشک 
پرونده ها را مهر زده است. تجربه ای که فرزانه 
در تزریق اشتباه بوتاکس داشته و زمانی که 
به افتادگی پلک و تاری دید دچار می شود 
درمی یابد پزشکی که برای این کار انتخاب 
کرده همان فردی که تزریق را انجام داده، 
نبوده و ارائه کننده خدمت تخصص کافی در 
تزریق نداشته است. او از طریق تبلیغات 
گسترده در یکی از شبکه های اجتماعی جذب 
این کلینیک زیبایی شده و با وجود اصرار بر 
انجام کار از سوی پزشک مورد نظر، به عمد فرد 
دیگری را به نام آن پزشک برای کار تزریق به 
این خانم ۴7 ساله  معرفی کرده اند. همچنین 
این کلینیک فاقد تابلو و نام و نشان در ورودی 

آن بوده است. 
جالب اینجاست که این بازار مکاره زیبایی 
اکنون پایش را به جذب خارجی ها برای 
انجام عمل های ارزان قیمت باز کرده و با 
جذب توریست هایی که برای دریافت خدمات 
درمانی یا زیبایی به کشور وارد می شوند به آنها 

نیز رحم نمی کنند. 
دکتر بابک نیکومرام رئیس انجمن جراحان 
پلاستیک و زیبایی ایران در خصوص توجه 
به توریسم درمانی در حوزه زیبایی می گوید: 
»جراحی های زیبایی می توانند ارزآوری مناسبی 
برای کشور داشته باشند، به شرط آنکه مسیر 
ورود بیمار به کشور تا انجام عمل مشخص 
باشد و از ورود مداخله گران غیرمجاز جلوگیری 
شود، زیرا اگر بیمار خارجی ناراضی باشد یا 
مرگ و میری برای بیمار بین المللی اتفاق 
بیفتد، ممکن است در فضای مجازی موجب 

بدنامی حوزه سلامت و پزشکی ایران شود.«

جریمه ها بی اثر است
حوزه  در  که  افرادی  کشورها،  اکثر  در 
غیرتخصصی شان ورود کنند و به قولی دست 
به تیغ شوند، مشمول جریمه خواهند شد؛ 
جریمه هایی که حتی می تواند همراه با 
مجازات زندان برای متخلفان باشد، اما در 
ایران، برای مداخله گران جراحی، جرم زدایی 

حبس صورت گرفته است. 
همچنین پای سلامت، تغییر چهره ها و جان 
افراد در میان است، بنابراین باید قوانین به 

گونه ای طراحی شوند که بر حسب مورد، 
کاملاً بازدارنده باشند. نبود قوانین بازدارنده 
و اکتفا به جریمه های نقدی منجر به افزایش 
تعداد افرادی که بدون برخورداری از تخصص 
لازم مبادرت به انجام چنین عمل هایی 
می کنند، شده و همین امر موجب نگرانی 
متخصصان شده است. دکتر نیکو مرام به 
»ایران« می گوید: »متأسفانه افزایش مبلغ 
جریمه ها نمی تواند بازدارنده باشد، چراکه 
شرکت های فعال در حوزه زیبایی آنقدر قدرت 
اقتصادی دارند که پرداخت این جریمه ها 
برایشان کاری ندارد و دوباره به همان کار ادامه 

می دهند.«

ضرورت تدوین قوانین و 
دستورالعمل های مشخص

این فوق تخصص جراحی پلاستیک توضیح 
می دهد: »تأثیرات مخرب فضای مجازی و 
چشم و هم چشمی ها باعث افزایش گرایش 
به سمت جراحی ها و تزریق های زیبایی شده 
است. همان طور که در تصاویر منتشر شده در 
شبکه های اجتماعی مشاهده می شود، تصاویر 
اغواگرانه ای که ممکن است این روزها با 
هوش مصنوعی یا فیلترها ایجاد شده باشند، با 
سهل و آسان وانمود کردن این اعمال موجب 
فریب جوانان، بویژه بانوان و هدایت آنها به 
اعمال جراحی زیبایی می شوند.« او معتقد 
است، »با وفور کلینیک های زیبایی در فضای 
مجازی با عناوین فریبنده که فاقد مجوز بوده 
و آزادانه مبادرت به تبلیغات کاذب و گذاشتن 
بعد جذاب می کنند،  عکس های قبل و 
نمی توان توقع داشت مردم وسوسه نشوند. 
بنابراین برای حذف شیادان از این حوزه باید 
قوانین و دستورالعمل های مشخصی وجود 

داشته باشد. 
مسئولان وزارت بهداشت باید با همکاری 
انجمن های اصلی مرتبط در حوزه جراحی 
زیبایی، دستورالعمل های جامع زیبایی را 
تدوین کنند تا با حفظ سلامت مردم، حقوق 
افرادی که سال ها در این حوزه تحصیل 
کرده اند نیز پایمال نشود و از هرج و مرج 
در طبابت نیز جلوگیری شود. از طرف دیگر 
افرادی هم که تمایل به جراحی زیبایی دارند 
باید از شماره نظام پزشکی و تخصص فرد 
استعلام بگیرند که برای این کار فقط کافی 
است به سایت نظام پزشکی مراجعه کنند تا 
از اطلاعات دقیق پزشک، تخصص و محل کار 
وی مطلع شوند. همچنین، اگر به دنبال فوق 
تخصص جراحی پلاستیک برای انجام اعمال 
جراحی زیبایی خود هستند، می توانند به 
سایت انجمن جراحی پلاستیک و زیبایی ایران 

نیز مراجعه کنند.«

 آموزش، تنها راه برون رفت 
از چالش زیبایی

با وجود همه آسیب های گفته شده، شیوا 
محمودی روانشناس بالینی معتقد است، 
»باید به سمت عزت نفس در بانوان حرکت 
کنیم و آموزش هایی را برایشان بگذاریم که 
اصلاً هدفشان از ایجاد این تغییر در صورت یا 
بدن چیست؟ باید سطح آگاهی را بالا ببریم 
تا مردم خودشان تصمیم بگیرند، وگرنه با 
فریاد زدن معایب این حوزه نمی توانیم جلوی 

متقاضیان را بگیریم.«

زیبایی چهره اصیل ایرانی همیشه زبانزد 
بوده اما طی دو دهه گذشته با رشد سریع 
صنعت جراحی زیبایی، تبلیغات لجام 
گسیخته در بستر فضای مجازی و افزایش 
متقاضیان، این اصالت جای خودش را به 
تحریف داده به طوری که در برخی موارد 
استاندارد های زیبایی نامتجانس غربی بر 

ایرانیان تحمیل شده است. 
برای درک بهتر کافی  است سری به اکسپلور 
را  جوانی  دختران  بزنید؛  اینستاگرام 
می بینید که با انجام عمل های اغراق آمیز، 
تزریق چربی، کیلو کیلو ژل و بوتاکس، 
چهره  نازیبایی از خود ساخته اند و هر 
روز با انتشار کلیپ و عکس نه تنها به 
دنبال کنندگان صفحه مجازی شان افزوده 
می شود بلکه برای تأیید چهره ای نامتعارف، 
بقیه را به خاطر صورت طبیعی به سخره 

می گیرند. 
روانشناسان بر این باورند، فردی که دچار 
اختلال بدریخت انگاری باشد، حتی پس 
از جراحی زیبایی نیز راضی نیست و امکان 
دارد همان جراحی نیز تبدیل به دغدغه 
تازه ای برای فرد شده و به مرور عامل 

تازه ای برای افسردگی باشد.

من زشت نیستم، اعتماد به نفس ندارم
شیوا محمودی روانشناس بالینی به »ایران« 
می گوید: »با توجه به گستردگی عمل های 
زیبایی میان جوانان نمی توانیم موضوع 
اختلال را به همه جامعه تعمیم دهیم چرا 
که نمی شود همه دچار اختلال باشند. 
بحث اختلال بدریخت انگاری را می توانیم به 
بخشی از این افراد منتسب کنیم اما آنچه که 
مهم تر از اختلال است، احساس عزت نفس 
و ارزشمندی است. در میان مراجعه کنندگانم 
نمونه های بسیاری را دیدم مثلاً دو خواهری 
که یکی چشم های درشت تری دارد و معیار 
زیبایی در خانواده همان چشم درشته 
می شود و خواهر دیگر به دنبال راهی برای 
تغییر می گردد تا این نقص را برطرف کند. 
از دید روانشناسی در حل این موضوع »باید 
و نباید« کارساز نیست. چراکه عمل های 
زیبایی آنقدر هم بد نیستند اما باید بدانیم 
در چه سنی و چه شرایطی به دنبال بهتر 
شدن باشیم مثلاً خانم ۴۵ ساله ای که دچار 
افتادگی پلک یا چین و چروک شده است 
چه ایرادی دارد برای رفع این مشکل اقدام 
کند اما اکنون معضل جامعه ما این گروه 
نیستند بلکه دختران جوانی هستند که با 
وجود زیبایی خدادادی با تأثیر از شبکه های 
مجازی و اطرافیان به دنبال تغییر در ظاهرشان 
هستند. این تغییرات رفته رفته به افراط 
کشیده می شود به طوری که اکنون دخترانی 
را می بینیم که لب های بسیار برجسته یا 
گونه های فوق اغراق آمیز دارند و باز هم به 

دنبال تزریق و جراحی هستند.«

معضلی به نام شرکت های بیماریاب
 تقاضای بیش از اندازه در حوزه زیبایی 
با وجود هزینه های گزاف سبب شده 
نه تنها پزشکان در تخصص های دیگر 
به این حوزه روی آورند بلکه فضا را برای 
ورود مداخله گرهای غیرمجاز نیز باز کنند 
به طوری که اکنون در حوزه زیبایی با 
معضلی به نام شرکت های بیماریاب روبه رو 

 . هستیم
دکتر عبدالجلیل کلانتر هرمزی استاد گروه 
جراحی پلاستیک دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در این خصوص به »ایران« 
می گوید: »بزرگترین مشکل مردم ما 

ساده انگاری یک قضیه است. 
بارها مراکزی از سوی وزارت بهداشت پیدا 
شده که به صورت غیرقانونی دست به 
ارائه خدمات زیبایی می زنند آن هم با 
تعداد بالای مراجعه کنندگان که توانسته اند 
آن ها را از طریق فضای مجازی جذب کنند. 
دکترنماهایی که با انواع تخفیف های 
یلدایی، زمستانه، عیدانه و دریافت مبلغ 
کمتر، مراجعه کنندگان بسیاری را جذب و 
مردم را در دام شیادی شان گرفتار می کنند، 
اما فقط کافی است فرد دچار مشکل شود، 
آن وقت دیگر هیچ اثری از آن مرکز نیست. 
معضل دیگر این حوزه که به شکل 
 ، ست ا گسترش  ل  حا ر  د چ گونه  قار
شرکت های بیماریاب هستند که با جذب 
افراد و مثلاً معرفی بهترین پزشکان جراحی 
پلاستیک به بیماران، آنها را فریب می دهند 
چرا که در مجموعه آنها حتی یک جراح 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

رز
ویت

: ر
س

عک

ی
فر

ص
اد 

ج
س

س/ 
عک

به مناسبت روز ثبت احوال

 گواهی الکترونیک ولادت و امضای دیجیتال 
به بهره برداری رسید

به مناسبت روز ثبت احوال، وزیر 
کشور از سازمان ثبت احوال بازدید 
کرد و گواهی الکترونیک ولادت و 
امضای دیجیتال به بهره برداری رسید.
به گزارش »ایران« به مناسبت روز 
ثبت احوال، روز گذشته اسکندر 
مؤمنی، وزیر کشور از سازمان ثبت 
احوال بازدید کرد. همچنین گواهی 
الکترونیک ولادت و امضای دیجیتال 

به بهره برداری رسید.
هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت 
احوال در آیین بهره برداری از گواهی 
الکترونیک ولادت گفت: در حال 
حاضر صدور گواهی الکترونیک 
ولادت را در سراسر کشور داریم. 
پیش از این فرآیند دریافت شناسنامه 
برای نوزادان به این صورت بود که 
والدین نوزاد ابتدا باید گواهی ولادت 
را به شکل فیزیکی از بیمارستان 
دریافت می کردند و به اداره ثبت 
احوال می بردند و پس از تعیین نام، 
شناسنامه را دریافت می کردند، اما 
الان سامانه ای برای این موضوع در 
نظر گرفته شده تا فرآیند به صورت 
الکترونیکی انجام شود. کارگر افزود: 
ما قبلاً اسناد ولادت را به صورت 
الکترونیک صادر کردیم، حالا گواهی 
ولادت را هم الکترونیکی کرده ایم و 
در آینده نزدیک گواهی وفات را هم 
به صورت الکترونیک صادر خواهیم 
کرد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
در ادامه سخنانش درباره مرکز میانی 
صدور گواهی الکترونیک گفت: این 
مرکز برای ثبت امضای دیجیتال افراد 

است، کار مهمی است که در آن تمام 
افراد کشور دارای امضای دیجیتال 
خواهند شد که در ثبت احوال ثبت 
می شود. کارگر تأکید کرد: امضای 
دیجیتال در سامانه هدی قرار داده 
خواهد شد که انکارناپذیری هویت 
افراد را در پی خواهد داشت و از آن 
برای موارد مختلف تا سطح امضای 
قراردادی منعقد شده استفاده خواهد 
شد. در آینده هم کارت ملی و هم 
شناسنامه که به زودی با دستور وزیر 
کشور الکترونیک خواهد شد، مبتنی 

بر امضای دیجیتال خواهد شد.  
مؤمنی نیز در ادامه گفت: از این باب 
که به سمت هوشمندسازی می رویم 
اقدام مبارک و شایسته ای است. بر 
اساس گزارش ارائه شده، متأسفانه 
روند رشد جمعیت بسیار پایین 
است به عبارتی اگر این روند ادامه 
داشته باشد در سال ١۴٨٠ جمعیت 
کشور به زیر ۴٠ میلیون نفر می رسد، 
این نتایج، خبر از فاجعه ای بزرگ 

می دهد، ان شاءالله با قانون حمایت 
از جوانی که همواره تأکید مقام معظم 
رهبری بوده است از وقوع این فاجعه 
جلوگیری شود، دستگاه ها در این 
خصوص باید حمایت های لازم را 
نشان دهند. وزیر کشور بیان کرد: 
اقدام هوشمند سازی ثبت احوال 
اقدام بسیار خوبی است که با توجه 
به پیچیدگی دنیای امروز این امر 
یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که 
موجب سرعت دهی و افزایش دقت 

در ارائه خدمات به مردم می شود.
وی افزود: قانون حمایت از خانواده و 
جمعیت همان طور که رهبری نیز به 
آن همواره اشاره دارند، همه دستگاه ها 
باید در این خصوص حمایت های لازم 
را انجام دهند. به عبارتی این موضوع 
یک متغیر نیست و دستگاه ها باید 
تک تک مؤلفه های دخیل در این 
موضوع را شناسایی کنند. ما نه تنها 
در مقابل نسل خودمان مسئولیم 
بلکه برای آینده نیز مسئولیت داریم.

خبر


